
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

ПРИКАЗ 

 

25.01.2024 г. Сургут № Ш45-13-62/4 

 

О внесении изменений в приказ 

образовательного учреждения  

от 24.12.2022 №Ш45-13-1274/2  

«Об утверждении Порядка  

обеспечения питанием обучающихся  

МБОУ СОШ №45»  

(с изменениями) 

 

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 28.12.2023 №690-п «О внесении изменений в 

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 4 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся МБОУ СОШ №45, 

утвержденного приказом образовательного учреждения от 24.12.2022 №Ш45-13-

1274/2 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся МБОУ СОШ 

№45» (с изменениями)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. в слова «норматив расходов на услугу по предоставлению 

бесплатного двухразового питания обучающимся в МБОУ СОШ №45, относящимся 

к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из 

многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов в сумме 414 рублей в день на 1 

обучающегося и норматив расходов на предоставление денежной компенсации за 

двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов, осваивающих основные программы, обучение которых 

организовано образовательным учреждением МБОУ СОШ №45 на дому в сумме 207 

рублей в день на 1 обучающегося». 

1.2. Пункт 1.2. в слова «норматив расходов на услугу по предоставлению питания 

при организации одноразового питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 

классы МБОУ СОШ №45, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего образования, не относящихся к 



категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных 

семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих образование в МБОУ СОШ №45, в виде 

предоставления двухразового питания в учебное время по месту нахождения 

образовательного учреждения в сумме 166 рублей на 1 обучающегося». 

2. Ракитиной Оксане Геннадьевне, методисту, разместить данный приказ о внесении 

изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся МБОУ СОШ №45 (с 

изменениями) на сайте образовательного учреждения в срок до 24.01.2024. 

3.Контроль исполнения приказа возложить на Гришину Ольгу Александровну, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 

Владелец: 

 Шинкаренко  Наталья Александровна 

Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024 

Н.А. Шинкаренко 

 


